
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Hlasování 

Výsledky hlasování o přijatých usneseních 
93. schůze rady městského obvodu konané 
dne 13.09.2018 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Ing. Adámek Robert (politické hnutí Ostravak) 

Ing. Bernfeldová Petra (politické hnutí Ostravak) 

RSDr. Bečák Jaroslav (KSČM) 

Bc. Feiková Lucie (ČSSD)  

Ing. Macháček Vít (KSČM) 

Mouka Dalibor (politické hnutí Ostravak) 

Pašková Eva, Dis. (ČSSD) 

 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2016-08 Postup při zadávání veřejných zakázek 
při zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění společensko-kulturní akce Den seniorů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3412/RMOb1418/93/18 

 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění společensko-kulturní akce Den seniorů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3413/RMOb1418/93/18 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/10 

Materiál č. 01/VED/03 

Návrh na výběr dodavatelů a uzavření smluv pro veřejnou zakázku malého rozsahu v rámci realizace 
projektu „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci ÚMOb MOaP“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3414/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Žádost o částečné zastavení exekuce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3415/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Žádost o zastavení exekuce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3416/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3417/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Návrh na rozpočtové opatření č. 11/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2018 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3418/RMOb1418/93/18 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/10 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Projednání stížnosti na Metodiku vydávání parkovacích karet 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3419/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Výsledek hospodaření Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., za 1. pololetí 2018 
a schválení zálohy na mimořádnou odměnu řediteli 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3420/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Návrh na zadání realizace akce „Výměna plynových kotlů a souvisejících zařízení kotelny v budově 
ZŠO, Nádražní 117, PO“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3421/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 03/OIMH/04 

Návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Infrastruktura ZŠ I - ZŠ Zelená - dodávky, 
část A“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3422/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 03/OIMH/05 

Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „ZŠO Gen. Píky 13a - Sportovní Hala - Přístavba sportovní 
haly k ZŠO Gen. Píky„ 

Hlasování o návrhu odložit materiál: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál odložen. 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/10 

Materiál č. 03/OIMH/06 

Návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Na Náhonu 8, 10, 14 - výměna oken mimo 
1. NP a zřízení plynových kotelen“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3423/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 03/OIMH/07 

Návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce bytového domu 
Jungmannova 8“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3424/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 04/OME/05 

Seznámení s investičním záměrem společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. 

Hlasování o návrhu odložit materiál: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál odložen. 

 

Materiál č. 04/OME/01 

Návrh společnosti GasNet, s. r. o., na uzavření smlouvy o zániku věcného břemene a o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Vojnarova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3425/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 04/OME/02 

Návrh společnosti GasNet, s. r. o., na uzavření smlouvy o zániku věcného břemene a o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Válcovní) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3426/RMOb1418/93/18 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/10 

 

Materiál č. 04/OME/03 

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 24054/2008/OMR ze dne 30. 4. 2008 
(lokalita ulice Nedbalova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3427/RMOb1418/93/18 

 

 

Materiál č. 04/OME/04 

Návrh pronájmu částí pozemků parc. č. 3561/16, parc. č. 3565/1 a parc. č. 3561/6, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Porážková a Soukenická) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3428/RMOb1418/93/18 

 

 

Materiál č. 04/OME/06 

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene k zařízení distribuční soustavy v rámci stavby „Ostrava - Přívoz 995/1, přípojka NNk“ 
(lokalita ul. Na Náhonu) 

Hlasování o návrhu odložit materiál: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál odložen. 

 

 

Materiál č. 04/OME/07 

Návrh na zvýšení nájemného o roční míru inflace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3429/RMOb1418/93/18 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/10 

Materiál č. 04/OME/08 

Návrh společnosti GasNet, s. r. o., na uzavření smlouvy o zániku věcného břemene a o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Nemocniční, Cingrova, 28. října, Místecká) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3430/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 04/OME/09 

Návrh na udělení souhlasu s realizací sond pro měření metanu v půdním vzduchu a se vstupem 
na pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Repinova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3431/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 04/OME/11 

Návrh záměru pronájmu pozemku zastavěného stavbou jiného vlastníka v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3432/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 04/OME/12 

Žádost o pronájem částí pozemků parc. č. 1902/1 a parc. č. 1903 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Českobratrská a Janáčkova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3433/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 04/OMS/01 

Žádost o slevu z nájmu nebytových prostor z důvodu stavebních úprav před zahájením činnosti, 
Moravská Ostrava, Puchmajerova 8 - Lékárna u Don Boska, v. o. s., návrh záměru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3434/RMOb1418/93/18 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/10 

Materiál č. 04/OMS/02 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/57 v domě s č. p. 2992 na ulici Maroldova č. or. 3 
na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o obnovení nájmu bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3435/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 04/OMS/03 

Žádost nájemce bytové jednotky č.2830/51 v domě Hornopolní 2830/51 na pozemku p. č. 2202/71 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o změnu sjednané doby nájmu na dobu neurčitou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3436/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 04/OMS/04 

Žádost nájemce bytu č. 7 v domě Orebitská 774/19 v Ostravě o prodloužení doby trvání nájmu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 2, zdržel/lo se 0. 

Pro návrh hlasovali: RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková, 

místostarosta Ing. Macháček a Eva Pašková, Dis. 

Proti návrhu hlasovali: Ing. Adámek a místostarosta Mouka.  

Hlasování se zdrželi: - 

Přijato usnesení č. 3437/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 04/OMS/05 

Žádost o pronájem bytu č. 3 v domě na ulici 187/68 v Ostravě v individuálních případech 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3438/RMOb1418/93/18 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/10 

Materiál č. 04/OMS/06 

Návrh na individuální řešení bytové situace nájemců bytu č. 1 a bytu č. 5 v domě Sládkova 374/4 
v Ostravě, z důvodu rekonstrukce objektu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3439/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 04/OMS/08 

Souhlas s postoupením nájmu nebytových prostor, Sokolská 1536/36, jednotka č. 1536/901 - 
////////////////////////////////////////// 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3440/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 04/OMS/09 

Informace o podané výpovědi z nájmu prostor sloužících podnikání v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, žádost o zkrácení výpovědní doby, návrh záměru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3441/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 04/OMS/10 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2959/7 v domě Hornopolní 2959/43 v Moravské Ostravě o vydání 
souhlasu s podnájmem bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3442/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 04/OMS/11 

Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 1775/28 

Hlasování o návrhu odložit materiál: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál odložen. 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/10 

Materiál č. 04/OMS/13 

Žádost ////////////////////////////////////// o změnu doby nájmu prostoru sloužícího podnikání 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3443/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 04/OMS/14 

Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o doplněném a pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3444/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 04/OMS/16 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového řízení 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3445/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 04/OMS/17 

Sonder Projekt, s. r. o., zrušení výpovědi z nájmu NP 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3446/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Žádost Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, PO, o změnu účelu části účelového neinvestičního 
příspěvku v rámci projektu Pohyb s radostí 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3447/RMOb1418/93/18 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/10 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na souhlas s projektovými záměry a jejich zařazením do MAP 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3448/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Informace o vyhlášení ředitelského volna Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3449/RMOb1418/93/18 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Žádost společnosti TARRA pyrotechnik, s. r. o., IČ 49611984, o povolení realizace ohňostroje 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 1, zdržel/lo se 0. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka 

Bc. Feiková, místostarosta Ing. Macháček a Eva Pašková, Dis. 

Proti návrhu hlasovali: místostarosta Mouka. 

Hlasování se zdrželi: - 

Přijato usnesení č. 3450/RMOb1418/93/18 

 

Zpracovala: Ing. Petra Sněhotová, odbor vnitřních věcí 


